MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

1

MUNICÍPIO DE LAGES

  ESTADO DE SANTA CATARINA

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

           SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Lages, 23 de janeiro de 2025

OFÍCIO Nº 14/2025/ADM/LIC

À

TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA

ESPORTIVA LTDA

ASSUNTO:    DILIGÊNCIA

REF:  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 83/2024 FME

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA

PARA IMPLANTAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO

SÃO CRISTÓVÃO EM LAGES/SC

A Pregoeira, com fulcro no subitem 7.13.1 do Edital, em atendimento a

requisição da Secretaria de Planejamento e Mobilidade Urbana, para instruir e

complementar a CE 83/2024, notifica a proponente acima, para, querendo, atender à

presente diligência, apresentando os documentos solicitados abaixo assinados até o dia

28/01/2025, às 09:00, via e-mail pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br:

 Solicita-se que a empresa apresente documentação comprobatória

de exequibilidade do objeto, uma vez que, conforme a Lei

14.133/2021, Art. 59, parágrafo quarto, obras e serviços de

engenharia com propostas cujos valores forem inferiores a 75%

do valor orçado são consideradas inexequíveis.

Atenciosamente,

Naiana Salete da Silva

Pregoeira

http://www.lages.sc.gov.br/
mailto:pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br

		2025-01-23T15:45:42-0300
	NAIANA SALETE DA SILVA:03322571939